despesa do Município para o exercício de 2026. 

Fica criada a seguinte ação: 

— Repasse de verba destinada ao Departamento de Saúde Médica, para reforma da sala 

dos agentes de saúde da Unidade Básica de Saúde "Dr. Cássio Moraes Alves", 

localizada no bairro Jardim Vista 

Alegre R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais). 

As despesas decorrentes da execução da presente Emenda onerarão dotações próprias 

consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário e oportunamente 

indicadas pelo Poder Executivo Municipal. 

Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a consolidar essa Emenda junto à Lei